



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Komentované fytocenologické snímky z České republiky. 1.[image: ]
	



	
		
Komentované fytocenologické snímky z České republiky. 1.

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			DŘEVOJAN, Pavel, Pavel NOVÁK a Jiří SÁDLO. Komentované fytocenologické snímky z České republiky. 1. Zprávy České botanické společnosti. roč. 51, č. 2, s. 257-267. ISSN 1212-3323. 2016.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1364970,
   author = {Dřevojan, Pavel and Novák, Pavel and Sádlo, Jiří},
   article_number = {2},
   keywords = {Braun-Blanquet approach; Czech Republic; phytosociology; plant communities; plant ecology; syntaxonomy; vegetation},
   language = {cze},
   issn = {1212-3323},
   journal = {Zprávy České botanické společnosti},
   title = {Komentované fytocenologické snímky z České republiky. 1.},
   volume = {51},
   year = {2016}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1364970
AU  - Dřevojan, Pavel - Novák, Pavel - Sádlo, Jiří
PY  - 2016
TI  - Komentované fytocenologické snímky z České republiky. 1.
JF  - Zprávy České botanické společnosti
VL  - 51
IS  - 2
SP  - 257-267
EP  - 257-267
SN  - 12123323
KW  - Braun-Blanquet approach
KW  - Czech Republic
KW  - phytosociology
KW  - plant communities
KW  - plant ecology
KW  - syntaxonomy
KW  - vegetation
N2  - Příspěvek představuje první díl série článků, ve kterých by měly být komentovány vybrané význačné vegetační typy zaznamenané na území České republiky. V tomto dílu jsou zahrnuty následující vegetační typy: 1) Vápnomilné bory rostoucí na vápencových skalních výchozech v Moravském krasu, které lze pravděpodobně řadit do svazu Erico-Pinion. Tento svaz zahrnuje perialpidské vápnomilné bory, které náleží k velmi vzácným vegetačním typům České republiky. 2) Ruderální vegetace s vysokou pokryvností Chenopodium murale (asociace Polygono arenastri-Chenopodietum muralis) zaznamenané aktuálně na jihu Moravy. 3) Ruderální vegetace s dominancí Tribulus terrestris (asociace Tribulo-Tragetum) zjištěná v Brně, jde o první záznam tohoto vegetačního typu v celé České republice. 4) Slanomilné trávníky ze svazu Puccinellion limosae pozorované na obnoveném jihomoravském slanisku Zápověď u Terezína. 5) Druhově chudá vodní vegetace s neofytní kapradinou Azolla filiculoides (asociace Ceratophyllo-Azolletum filiculoidis), která byla poprvé zaznamenána na také na Moravě.
ER  - 



				DŘEVOJAN, Pavel, Pavel NOVÁK a Jiří SÁDLO. Komentované fytocenologické snímky z České republiky. 1. \textit{Zprávy České botanické společnosti}. roč.~51, č.~2, s.~257-267. ISSN~1212-3323. 2016.

				



			Základní údaje
	Originální název	Komentované fytocenologické snímky z České republiky. 1.
	Název česky	Komentované fytocenologické snímky z České republiky. 1.
	Název anglicky	Commented phytosociological relevés from the Czech Republic. 1.
	Autoři	DŘEVOJAN, Pavel (203 Česká republika, garant, domácí), Pavel NOVÁK (203 Česká republika, domácí) a Jiří SÁDLO (203 Česká republika).
	Vydání	 Zprávy České botanické společnosti, 2016, 1212-3323. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	10600 1.6 Biological sciences
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Kód RIV	RIV/00216224:14310/16:00088447
	Organizační jednotka	Přírodovědecká fakulta
	Klíčová slova česky	Braun-Blanquetovská škola; Česká republika; fytocenologie; rostlinná ekologie; rostlinná společenstva; syntaxonomie; vegetace
	Klíčová slova anglicky	Braun-Blanquet approach; Czech Republic; phytosociology; plant communities; plant ecology; syntaxonomy; vegetation
	Štítky	AKR, rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnil: Mgr. Pavel Dřevojan, učo 269768. Změněno: 16. 2. 2018 10:15.

	Anotace
	Příspěvek představuje první díl série článků, ve kterých by měly být komentovány vybrané význačné vegetační typy zaznamenané na území České republiky. V tomto dílu jsou zahrnuty následující vegetační typy: 1) Vápnomilné bory rostoucí na vápencových skalních výchozech v Moravském krasu, které lze pravděpodobně řadit do svazu Erico-Pinion. Tento svaz zahrnuje perialpidské vápnomilné bory, které náleží k velmi vzácným vegetačním typům České republiky. 2) Ruderální vegetace s vysokou pokryvností Chenopodium murale (asociace Polygono arenastri-Chenopodietum muralis) zaznamenané aktuálně na jihu Moravy. 3) Ruderální vegetace s dominancí Tribulus terrestris (asociace Tribulo-Tragetum) zjištěná v Brně, jde o první záznam tohoto vegetačního typu v celé České republice. 4) Slanomilné trávníky ze svazu Puccinellion limosae pozorované na obnoveném jihomoravském slanisku Zápověď u Terezína. 5) Druhově chudá vodní vegetace s neofytní kapradinou Azolla filiculoides (asociace Ceratophyllo-Azolletum filiculoidis), která byla poprvé zaznamenána na také na Moravě.

	Anotace anglicky
	This paper is the first set from a series of publications that will include commented remarkable phytosociological relevés from the Czech Republic. Main results include: (1) Calcareous Pinus sylvestris woodlands growing on limestone outcrops in the Moravian Karst and probably belonging to the alliance Erico-Pinion comprising peri-alpidic calcareous pine forests, the vegetation type that is very rare in the Czech Republic. (2) Rare ruderal vegetation with a high cover of Chenopodium murale (association Polygono arenastri- Chenopodietum muralis) was recorded in southern Moravia. (3) A ruderal community dominated by Tribulus terrestris and classifi ed as the association Tribulo terrestris-Tragetum racemosi, was recorded in the city of Brno for the fi rst time in the country. (4) Halophilous grassland of the association Puccinellietum limosae was recorded in the restored saline site of Zápověď near Terezín in southern Moravia. (5) Species-poor vegetation dominated by the alien aquatic fern Azolla fi liculoides, classifi ed as the association Ceratophyllo-Azolletum fi liculoidis, was recorded in Moravia for the first time.


					Návaznosti
	GA14-10723S, projekt VaV	Název: Rostlinná společenstva měst: model vznikajících společenstev budoucnosti
	Investor: Grantová agentura ČR, Rostlinná společenstva měst: model vznikajících společenstev budoucnosti
	GB14-36079G, projekt VaV	Název: Centrum analýzy a syntézy rostlinné diverzity (PLADIAS) (Akronym: PLADIAS)
	Investor: Grantová agentura ČR, Centrum analýzy a syntézy rostlinné diverzity
	MUNI/A/1048/2015, interní kód MU	Název: Velkoplošná analýza druhové variability evropských biotopů, jejich holocénní vývoj a dynamika (Akronym: VADVEB)
	Investor: Masarykova univerzita, Velkoplošná analýza druhové variability evropských biotopů, jejich holocénní vývoj a dynamika, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty
	MUNI/A/1484/2014, interní kód MU	Název: Analýzy diverzity biologických systémů různých úrovní a na různých škálách terestrického a akvatického prostředí (Akronym: BIDA4)
	Investor: Masarykova univerzita, Analýzy diverzity biologických systémů různých úrovní a na různých škálách terestrického a akvatického prostředí, DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 16:55



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 16:55
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










